
Protokół Nr7/2022 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 
w dniu 21 września 2022 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyło: 

Komisja RGBR i Oś - 9 członków komisji w składzie: 

1. Adam Marek Wawer - przewodniczący 
2. Mariusz Drozd - zastępca przewodniczącego - nieobecny 
3. Piotr Jarosław Warcaba 
4. Izabela Beata Rant 
5. Beata Sereda 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit 
8. Andrzej Leśniak- nieobecny 
9. Tomasz Andrzej Kunio - nieobecny 
10. Irena Marianna Kogut 
11. Dariusz Czygier 
12. Stefania Urbańska 

Komisja ZOK i PP -10 członków komisji w składzie: 

1. Izabela Beata Rant - przewodniczący 
2. Edward Tepyło - zastępca przewodniczącego 
3. Roman Daszkiewicz 
4. Beata Sereda- nieobecna 
5. Piotr Jarosław Warcaba 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit 
8. Paweł Dejnak 
9. Dariusz Czygier* 
10. Stefania Urbańska 

(Lista obecnosci stanowi zal. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

► Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, ► Skarbnik Gminy- Sandra Borowska 

Do pkt. 1 
Zgodnie z § 28 pkt. 2 w wyniku uzgodnienia na przewodniczącego obrad wspólnego 
posiedzenia komisji wskazano radną Izabelę Beatę Rant-przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego. 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Izabela Beata Rant, stwierdzając, że we 
wspólnym posiedzeniu Komisji uczestniczy 9 członków Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 8 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i 
Porządku Publicznego. Posiedzenie Komisji jest prawomocne. Przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia. 



Przewodnicząc zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do punktu 4 ppk. 3) 
i 4) - o następującym brzmieniu: 

3)zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach prowadzonych przez gminę Banie Mazurskie, 
4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie. 

Glosowanie. 

l. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad, głosowało 9 członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

,,Za" rozszerzeniem porządku obrad, głosowało 8 członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia z uwzględnieniem zmiany. Poprosił o 
przenumerowanie porządku posiedzenia z uwagi na błąd w numeracji. 

Porządek posiedzenia Komisji po zmianie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza i zaopiniowanie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 
3. Analiza i zaopiniowanie informacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie Gminy Banie Mazurskie: 
- informacja Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi 
- informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi 
- informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich. 

4. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 

lata 2022-2025, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach prowadzonych przez gminę Banie Mazurskie, 

4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie. 
5. Analiza i zaopiniowanie projektu Apelu Rady Gminy Banie Mazurskie w sprawie 

poprawy stanu powiatowej infrastruktury drogowej na terenie Gminy Banie Mazurskie. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

* W międzyczasie na obrady dolqczyl Dariusz Czygier 



Do pkt. 2 

Przewodniczący poinformował, że informacja z wykonania budżetu za I półrocze została 
wcześniej przekazana członkom Komisji. Wskazał również, że Komisja Rewizyjna zapoznała 
się już z przedmiotową informacją. Informację z wykonania budżetu za I półrocze omówił, 
obecny na posiedzeniu, Łukasz Kuliś- Wójt Gminy. Do informacji Komisje nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji z wykonania budżetu za I 
półrocze, głosowało 1 O członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji z wykonania budżetu za I 
półrocze, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Informacja stanowi zal. Nr 2) 

Do pkt. 3 
- Przewodniczący poinformował, że informacja Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi 
została wcześniej przekazana członkom Komisji. Do informacji Komisje nie wniosły uwag. 
Wójt Gminy-Łukasz Kuliś poinformował, że Komendanci będą obecni na Sesji Rady Gminy i 
będzie możliwość zadania pytań. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowego 
Policji w Gołdapi, głosowało 10 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowego 
Policji w Gołdapi, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - 1 członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Informacja stanowi zal. Nr 3) 

- Przewodniczący poinformował, że informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gołdapi została wcześniej przekazana członkom Komisji. Do informacji Komisje 
nie wniosły uwag. 
Wywiązała się krótka dyskusja na temat ilości pożarów. 



Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, głosowało 10 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Informacja stanowi zal. Nr 4) 

- Przewodniczący poinformował, że informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej w 
Baniach Mazurskich została wcześniej przekazana członkom Komisji. Do informacji Komisje 
nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

] . Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Placówki Straży 
Granicznej w Baniach Mazurskich, głosowało 10 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji Komendanta Placówki Straży 
Granicznej w Baniach Mazurskich, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Informacja stanowi zal. Nr 5) 

* W miedzyczasie obrady opuści! Artur Ozimek 

Do pkt. 4 ppkt.1 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom 
Komisji. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2022-2025 omówiła, obecna na posiedzeniu, Sandra Borowska - Skarbnik 
Gminy. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 
członków 
„Przeciw" - O członków 



„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 6) 

Do pkt. 4 ppkt. 2 

* W międzyczasie na obrady wrocil Artur Ozimek 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany członkom 
Komisji. Zadanie inwestycyjne zawarte w projekcie uchwały omówił obecny na posiedzeniu 
pracownik merytoryczny. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 
Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
.Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 7) 

Do pkt. 4 ppkt. 3 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, w którym na bieżąco 
poprawiono literówkę oraz poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. 
Projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Banie Mazurskie omówił, obecny na posiedzeniu, Łukasz Kuliś - 
Wójt Gminy. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 
Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 



„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 8) 

Do pkt. 4 ppkt. 4 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Do projektu uchwały 
Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 9) 

Do pkt. 5 
Przewodniczący poinformował, że projekt apelu został wcześniej przekazany członkom 
Komisji. Do projektu apelu Komisje nie wniosły uwag. 
Przewodniczący Rady Gminy podsumował sytuację dotyczącą dróg powiatowych na terenie 
Gminy Banie Mazurskie. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Głosowanie. 

l. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu apelu, głosowało 10 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu apelu, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 1 O) 

Do pkt.6 



Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał uchwałę RIO dot. pozytywnego 
zaopiniowania wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 
Poinformowała również o kolejnych pismach, które wpłynęły do Przewodniczącego Rady 
Gminy. Pisma dot. dostosowania uchwały w sprawie ustalania wysokości i zasad wypłacania 
diet sołtysom z terenu Gminy Banie Mazurskie oraz uchwały w sprawie przyjęcia statutów 
sołectw Gminy Banie Mazurskie do stanu zgodnego z prawem. 
Wywiązała się dyskusja na temat sposobu zmiany uchwał. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 

„Za" przygotowaniem przez Urząd projektów uchwał i przedłożeni Komisjom, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

„Za" przygotowaniem przez Urząd projektów uchwał i przedłożeni Komisjom„ głosowało 9 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Wójt Gminy przedstawił propozycje na temat zmiany diet sołtysów. Radni zasugerowali by 
diety zostawić na takim samym poziomie bez względu na wielkość sołectwa. Wywiązała się 
dyskusja na ten temat. 
Radny Dariusz Czygier zwrócił się z prośba o przesuniecie zegarów na ulicy Topolowej i 
Leśnej tak by lampy zapalały się już o godz. 19.30. 
Wójt Gminy opowiedział o przyczynach potrzeby oszczędności na prądzie oraz o wstępnych 
propozycjach na temat rozwiązania tego problemu. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pismo z Optimy dot. chęci skrócenia 
okresu obowiązywania aktualnych taryf i zatwierdzenie nowych taryf od stycznia 2023 r. w 
związku z rosnącymi cenami. 
Wójt Gminy-Łukasz Kuliś odniósł się do problemu. Opowiedział o dopłacie Gminy do wody 
oraz ścieków oraz o prognozie po podwyżkach. Odniósł się również do podwyżek cen oraz 
potrzebie wykazania oszczędności. Wspominał również o swoim wstępnym pomyśle na 
ewentualne rozwiązanie tego problemu. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pismo Zarządu Związku Gmin 
Warmińsko-Mazurskich dot. rosnących cen energii elektrycznych. Wywiązała się dyskusja na 
temat oszczędności. 
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poruszył temat niezrealizowanych inwestycji 
na terenie Gminy tj. światłowodów oraz DPSu w Żabinie. 
Wójt Gminy-Łukasz Kuliś opowiedział o problemach przy inwestycjach. Wywiązała się 
dyskusja na ten temat. 
Radna Irena Kogut zwróciła się z prośbą o zorganizowanie zebrań z mieszkańcami. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś odpowiedział, że takie spotkania w najbliższym czasie są planowane. 



Do pkt. 7 

W związku z wyczerparuern porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Prot~qwała 

Anet~cha 


